

- Nota 1: Deverá ser preenchido um Plano Anual de Aquisições por unidade orgânica
- Nota 2: Deverá ser acrescentadas linhas e categorias à tabela, conforme necessário
- Nota 3: Deverá ser retirados os bens que serão adquiridos em lotes
- Nota 4: Todas as Categorias citadas para compra deverão estar inscritas no Orçamento do Estado
- Nota 5: Deverá preencher com X o campo da coluna Projeto de Investimento, caso dos bens que será adquiridos com verbas do projeto de investimento
- Nota 6: Para além do mapa abaixo, pode conter o plano anual de aquisição uma folha de rosto ou capa, Índice, Introdução/ Enquadramento, Tabela resumo do plano, notas explicativas ao plano, financiamento do plano de Aquisição.....
- Nota 7: Depois do visto da DGFP, o plano deve ser remetido para UGAC

Indira Candeias Duarte
20-06-19



Flavio de Souza
 DIRETOR ADMINISTRATIVO
 MINISTERIO DAS FINANÇAS DO PLANEJAMENTO

MINISTERIO DAS FINANÇAS DO PLANEJAMENTO
 DIREÇÃO DE CENSO E CONTABILIDADE P. PÚBLICO
 (Rubrica e Assinatura)

Código	Bens	Designação	Descrição Genérica	Local	Data	Quant.	Unidade	Medida	Cor	Faseamento da Entreg		Tipo de Procedimento (indicativo)	Verba Projeto de Investimento	Compras Agrupadas
										Preço Unit	Custo Global Estimado			
02.02.01.00.04	Calçados	Botas	Homens e Mulheres/ com Logotipo	SNPCB		12	Unidade	Preto		6.900,00	82.800,00	Concurso Restrito		
		Camisa				60	Unidade	Laranja e Azul		1.150,00	69.000,00			
		T-shirts				50	Unidade	Azul		517,00	25.850,00			
		Bonês				50	Unidade	Azul		287,50	14.375,00			
		Calças				60	Unidade	Azul		2.500,00	150.000,00			
		Coletes refletor				30	Unidade			1.000,00	30.000,00			
		Blusa	Uniforme	DGVS		1	Unidade			2.950,00	2.950,00			
		Saia				1	Unidade			2.100,00	2.100,00			
		Camisa				1	Unidade			2.450,00	2.450,00			
		Bata				1	Unidade			2.100,00	2.100,00			
		Polo	Uniforme c/ logotipo			1	Unidade			2.450,00	2.450,00			
		Vestido				5	Unidade			1.500,00	7.500,00			
		Camisas				5	Unidade			4.250,00	21.250,00			
		Calças					Unidade							
		Cintos					Unidade							
		Gravatas					Unidade							
		Bleiser	Uniforme Segurança Ministro MAI	GMAI			Unidade							
		Sapatos					Unidade							
		Meias					Unidade							
Sub-Total											404.725,00			
Total Disponível											404.725,00			
02.02.01.00.05	Categoria: Material de Escritório													
	Cadernos	Bloco de apontamentos	A4 pautado			10	Unidade			108,77	1.087,70			
			A5 pautado			10	Unidade			61,60	616,00			
			A5 capa dura pautado, classico			30	Unidade			36,84	368,40			
		Caderno	Acetato para encadernação A4 transparente			2	Embalagem			182,49	5.474,70			
			Argolas para encadernação			2	Embalagem			692,77	1.385,54			
			Argola p/ encadernação de 6			3	Embalagem			313,95	941,85			
			Argola p/ encadernação de 10			2	Embalagem			360,40	720,80			
			Argola p/ encadernação de 12			3	Embalagem			433,10	866,20			
			Argola p/ encadernação de 25			2	Embalagem			666,20	1.998,60			
			Cartolina para			2	Embalagem			1.038,02	2.076,04			
			Envelope 162x229mm. (medio)			5	Caixa			1.569,12	3.138,24			
			Envelope 114x162 mm			5	Caixa			1.912,19	9.560,95			
			Envelope 229x 324 mm			5	Caixa			1.143,65	5.718,25			
			Envelope grande castanho			3	Caixa			2.095,90	10.479,50			
			Envelopes c/ lamina, 110x220 Grande			2	Caixa			2.248,43	6.745,29			
			Pecuneto			20	Embalagem			1.233,00	2.466,00			
			bloco de notas adesivas.			20	Embalagem			90,25	1.805,00			
			marca nasinas coloridas.			20	Embalagem			26,70	534,00			
			bloco recibos			20	Embalagem			64,71	1.294,20			
			Papel de Frenha			20	Caixa			105,65	2.113,00			
			Papel de fotocopia			30	Unidade			153,79	3.075,80			
			A4, 80 gr. branca			8	Resma			25,73	771,90			
			Papel cartolina			182	Resma			458,00	3.664,00			
			separadores A4, em cartolina.			180	Unidade			328,66	59.816,12			
			senaradores A4, em cartolina.			50	Embalagem			5,40	972,00			
			Rolo de papel para quadros			28	Embalagem			57,50	2.875,00			
			Rolo de papel para quadros			1	Unidade			110,72	3.100,16			
			Rolo de papel de senhas (para caixas de arquivo definitivo)			3	Unidade			790,02	790,02			
			Rolo de papel para arquivos morto			30	Unidade			38,01	760,20			
			caixas de arquivo em cartolina			30	Unidade			3.291,00	9.873,00			
			Pasta de arquivo em cartolina			30	Unidade			47,17	1.415,10			
			Pasta em cartão hidrante			30	Unidade			150,48	4.514,40			
			Pasta de arquivo comercial			30	Unidade			175,43	8.771,50			
						40	Unidade			188,68	5.660,40			
							Unidade			205,25	8.210,00			

Lista para arquivo

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Cor	Valor Unitário	Valor Total
U	Pasta de arquivo comercial.	50	Unidade	Amarelo	237,01	11.850,50
	Pasta de arquivo comercial.	50	Unidade	Amarelo	178,55	8.927,50
	Pasta de plástico transparente.	50	Unidade		410,31	20.515,50
	Saco catálogo	10	Unidade		253,40	2.534,00
	Agrafador de mesa grande em	2	Unidade		2.819,62	5.639,24
	Metalíco 24/6. Atrata até 50	6	Unidade		1.280,64	7.683,84
	Agrafador tipo alicate em aço	3	Unidade		1.280,64	3.841,92
	Anara-lápis metálico em	6	Unidade		18,13	108,78
	Anara-lápis de plástico com	6	Unidade		6,04	36,24
	Corta-papéis	5	Unidade		55,36	276,80
E	Furador Grande com resua	1	Unidade		12,95	12,95
	Furador tamanho	2	Unidade		3.143,90	6.287,80
	Furador pequeno metálico.	3	Unidade		438,27	1.314,81
	Porta Fita-cola	3	Unidade		370,94	1.112,82
	Porta Fita-cola	3	Unidade		261,59	784,77
	Regua	3	Unidade		67,64	202,92
	Regua em Plástico biselada 50	3	Unidade		61,60	184,80
	Saca agrafes nº 10. 24/6.	3	Unidade		61,60	184,80
	Saca agrafes tipo alicate com	4	Unidade		75,24	300,96
	Tesoura em aço inoxidável.	2	Unidade		270,75	541,50
E	Grande com face do tipo x-Acto	3	Unidade		55,36	166,08
	pequeno com face do tipo x-	3	Unidade		31,77	95,31
	pen drive USB 4GB	3	Unidade		765,57	2.296,71
	LOTE 1					
	Cola Baton	10	Unidade		149,70	1.497,00
	Cola líquida	10	Unidade		78,55	785,50
	Cola líquida	3	Unidade		43,66	436,60
	Fita cola castanha média 66.*38	10	Unidade	Castanha	52,43	157,29
	Fita cola transparente	10	Unidade	Transparente	192,78	1.927,80
	Fita cola transparente	10	Unidade	Transparente	169,29	1.692,90
Fita cola transparente	10	Unidade	Transparente	44,25	442,50	
E	esterográfica BIC crist.azul	30	Unidade	Azul	32,61	978,30
	esterográfica BIC crist. preto	30	Unidade	Preto	32,61	978,30
	esterográfica BIC	30	Unidade	Vermelha	32,61	978,30
	esterográfica de ponta média	32	Unidade	Azul	11,04	353,28
	esterográfica de ponta média	30	Unidade	Preto	12,28	368,40
	esterográfica de ponta média	30	Unidade	Vermelha	12,28	368,40
	caneta azul. pentel gel	30	Unidade	Azul	71,56	2.146,80
	caneta preto. pentel gel	30	Unidade	Preto	71,56	2.146,80
	caneta vermelha. pentel gel	30	Unidade	Vermelha	71,56	2.146,80
	Lápis de Carvão HB nº 1	10	Caixa	Preto	46,20	462,00
E	Fluorescentes 4 cores	10	Caixa		223,84	2.238,40
	marcador de feltro ponta	10	Unidade		161,01	1.610,10
	marcador não permanente d/	10	Unidade		84,40	844,00
	minas 0,5 mm. HB	8	Unidade		39,96	319,68
	minas 0,7 mm. HB	10	Unidade		34,89	348,90
	lapiseira com borracha	10	Unidade		27,87	278,70
	lapiseira com borracha	15	Unidade		55,75	836,25
	9/12	2	Caixa		584,77	1.169,54
	23/12	2	Caixa		584,77	1.169,54
	23/15	2	Caixa		329,93	659,86
E	24/6	8	Unidade		24,56	196,48
	26/6	3	Unidade	Branca	94,54	283,62
	Borracha branca grande	3	Unidade	Branca	39,37	118,11
	Borracha branca pequena	5	Unidade	Branca	9,36	46,80
	Borracha mista d/ tinta e lápis	3	Unidade		10,53	31,59
	25mm	3	caixa		28,65	85,95
	30mm	3	caixa		28,65	85,95
	32mm	3	caixa		29,82	89,46
	nº 3. fermus triangular	3	caixa		29,82	89,46
	nº 4. /100	3	caixa		41,13	123,39
E	50mm	3	caixa		100,58	301,74
	Piones com cabeca revestida a	3	caixa		66,08	198,24
	Elasticos	2	Unidade		43,08	86,16
	Mola d/ papéis c/ nezas de	1	Unidade		461,58	461,58
	Pilha alcalina 3A	3	Embalagem		340,53	1.021,59
	Pilha alcalina 2A	3	Embalagem		349,30	1.047,90
	Pilha alcalina 1A	4	Embalagem		295,32	885,96
	Ataches nº 3. (cx100)	4	Embalagem		79,19	316,76
	Ataches nº 6	2	Unidade		710,08	1.420,16
	Carrimbo do Organismo	2	Unidade		1.408,90	2.817,80
248.560,41						



Carimbo de Entrada	Carimbo de Entrada Lote 2	Carimbo de Entrada	2	Unidade	1.408,90	2.817,80	40.240,84	x
HP 301		Unidade	2	Unidade	1.408,90	2.817,80	40.240,84	x
HP 301		Unidade	5	Unidade	1.383,47	6.917,35		
933XL Black original		Unidade	5	Unidade	1.383,47	6.917,35		
933 XL Cyan original		Unidade	3	Unidade	3.500,00	10.500,00		
933 XL Magenta		Unidade	3	Unidade	1.700,00	5.100,00		
933 XL yellow		Unidade	3	Unidade	1.700,00	5.100,00		
HP 364 - preto		Unidade	3	Unidade	2.042,61	6.127,83		
HP 364 - amarelo		Unidade	3	Unidade	2.042,61	6.127,83		
HP 364 - magenta		Unidade	3	Unidade	2.042,61	6.127,83		
HP 364 - cwan		Unidade	3	Unidade	2.042,61	6.127,83		
HP 343		Unidade	2	Unidade	3.139,34	6.278,68		
HP 337		Unidade	2	Unidade	4.484,77	8.969,54		
HP 21		Unidade	2	Unidade	2.439,00	4.878,00		
HP 22 cor		Unidade	2	Unidade	1.825,00	3.650,00		
HP 932XL		Unidade	2	Unidade	2.665,00	5.330,00		
HP 933XL		Unidade	2	Unidade	1.478,00	2.956,00		
HP 933XL		Unidade	2	Unidade	1.478,00	2.956,00		
HP 920 XL Azul		Unidade	2	Unidade	1.090,00	2.180,00		
HP 920 XL Magenta		Unidade	2	Unidade	1.090,00	2.180,00		
HP 920 XL Amarelo		Unidade	2	Unidade	2.665,00	5.330,00		
HP 920 XL Preto		Unidade	2	Unidade	2.214,00	4.428,00		
HP 901 Coreis		Unidade	2	Unidade	1.960,00	3.920,00		
Brother - TN 241 preto		Unidade	2	Unidade	9.478,26	18.956,52		
Brother - TN 241 C Azul		Unidade	2	Unidade	9.478,26	18.956,52		
Brother - TN241 M		Unidade	3	Unidade	9.478,26	28.434,78		
Brother- TN241 Y amarelo		Unidade	3	Unidade	9.478,26	28.434,78		
Thiumpsh adler DC 6235		Unidade	3	Unidade	15.950,00	47.850,00		
HP LASERJET black 78A		Unidade	3	Unidade	10.696,00	32.088,00		
TN 230 Preto		Unidade	3	Unidade	9.179,81	27.539,43		
TN230 Yellow		Unidade	3	Unidade	8.868,03	26.604,09		
TN230 cwan		Unidade	2	Unidade	8.868,03	17.736,06		
TN230 magenta		Unidade	2	Unidade	8.868,03	17.736,06		
Brother IN2220		Unidade	2	Unidade	10.497,13	20.994,26		
TN 217		Unidade	2	Unidade	5.722,25	11.444,50		
Brother MEC- TN 2320		Unidade	2	Unidade	8.500,00	17.000,00		
HP Laserjet Pro 130 A Cwan		Unidade	2	Unidade	8.868,03	17.736,06		
HP Laserjet Pro 130 A		Unidade	2	Unidade	8.868,03	17.736,06		
HP Laserjet Pro 130 A		Unidade	2	Unidade	8.868,03	17.736,06		
HP Laserjet Pro 130 A		Unidade	2	Unidade	9.179,81	18.359,62		
Toner 80A		Unidade	2	Unidade	10.566,76	21.133,52		
Toner 241 preto		Unidade	2	Unidade	11.305,00	22.610,00		
Toner 245 azul		Unidade	2	Unidade	7.432,00	14.864,00		
Toner 245 magenta		Unidade	2	Unidade	7.016,00	14.032,00		
Toner 245 amarelo		Unidade	2	Unidade	7.016,00	14.032,00		
Toner TN-216 Cwan		Unidade	2	Unidade	10.506,87	21.013,74		
Toner TN-216 Magenta		Unidade	2	Unidade	10.506,87	21.013,74		
Toner TN-216 Amarelo		Unidade	2	Unidade	10.506,87	21.013,74		
Toner TN-216 Preto		Unidade	2	Unidade	5.806,87	11.613,74		
Toner TN-324 Cwan		Unidade	2	Unidade	12.782,61	25.565,22		
Toner TN-324 Magenta		Unidade	2	Unidade	12.782,61	25.565,22		
Toner TN-324 Amarelo		Unidade	2	Unidade	6.086,96	12.173,92		
Toner TN-324 Preto		Unidade	2	Unidade	20.850,00	41.700,00		
Cartridge 718 Preto		Unidade	2	Unidade	20.850,00	41.700,00		
Cartridge 718 Cwan		Unidade	2	Unidade	20.850,00	41.700,00		
Cartridge 718 Magenta		Unidade	2	Unidade	20.850,00	41.700,00		
Cartridge 718 Amarelo		Unidade	2	Unidade	20.850,00	41.700,00		
Cnoo UI-8725		Unidade	2	Unidade	20.850,00	41.700,00		
Cnoo UI-8726		Unidade	2	Unidade	20.850,00	41.700,00		
Cnoo UI-8727		Unidade	2	Unidade	20.850,00	41.700,00		
Cnoo UI-8728		Unidade	2	Unidade	20.850,00	41.700,00		
Lote 3								
					1.117.652,35			
					1.406.453,59			
					1.406.453,00			
Legenda: Material de transporte - peças								
Anticongelante					1.200,00	19.200,00		concurso restrito
Bomba Agua		16 Litro	2		15.500,00	31.000,00		



concurso restrito

Motor novo	Duracell Dim 80 Ah 65 HA 90HA 85HA 55 AH	0	132.000,00	10,00	concurso restrito	três profomas
Bateria		3	12.435,00	37.305,00		
		8	1.100,00	8.800,00		
		3	18.000,00	54.000,00		
		2	14.000,00	28.000,00	concurso restrito	
		2	13.500,00	27.000,00		
		2	35.000,00	70.000,00		
		1	52.000,00	52.000,00		
		12	22.500,00	270.000,00	concurso restrito	três profomas
		1		0,00		
				597.305,00		
				597.305,00		
Categoria: Combustíveis e lubrificantes						
Gasoleo	Recargas chips	10320 Litro	93,00	959.760,00		
Gasolina	Motor	6700 Litro	116,00	777.200,00		
Oleo	Travão	240 Litro	175,00	42.000,00	Portaria nº 5/2006	
	T2 tempo	36 Litro	585,00	21.060,00		
		30 Litro	435,00	13.050,00		
				1.813.070,00		
				1.813.070,00		

Categoria: Material de limpeza, higiene e conforto						
Papel Zig Zag	Tissue Golf 3000 folha	10	2.500,00	25.000,00		
Difusor + ambientador		8	791,00	6.328,00		
Balde mais espremedor		3	295,00	885,00		
Conjunto pa e espanador		10	250,00	2.500,00		
Limpo vidro		4	390,00	1.560,00		
Pã lixo	simples	4	70,00	280,00		
Esfregona		4	232,00	928,00		
Pano po		3	1.242,00	3.726,00		
Vassoura		10	417,00	4.170,00		
Saco de lixo	P/WC / 20 unidade rolo c/ 10 Unidade	5	1.955,00	9.775,00		
Guardanapos		10	273,00	2.730,00		
	c/ 108 unidades	9	2.651,00	23.859,00		
Papel Higiênico	Jumbo - 180M 12un pequeno Un (180)	30	1.932,00	48.300,00		
Lava loiça		500	2.472,50	74.175,00		
Lava tudo		10	465,00	4.650,00		
Lixívia		10	592,00	5.920,00		
Desfector W/C		5	236,00	1.180,00		
Sabonete líquido	5 litro	2	920,00	1.840,00		
Luvvas	não estrelizadas	4	863,00	3.452,00		
Alcool gel		4	609,50	2.438,00		
Harpic Gel 750 ml	750 ML	4	995,00	3.980,00		
Balde Domestico C/		25	345,00	8.625,00		
Lixívia visol		10	345,00	3.450,00		
Teopul visol 1L	1L	18	86,23	1.552,50		
Lava Tudo limpus 5l	5L	70	189,75	13.282,50		
Lava Tudo Visol 1,5 L	1,5 L	15	460,00	6.900,00		
Ambientador purificador 1L	1L	44	184,00	8.096,00		
Ambientador purificador		10	1.150,00	11.500,00		
Gif Creme 500 ml	500 ML	30	287,50	8.625,00		
Insecticida Pestex 400 ml	400 ML	20	368,00	7.360,00		
Detergente Omo 1 Kg	1 Kg	24	493,35	11.840,40		
Pano microfibras azuis	40x40	23	396,75	9.125,25		
Bolsa de Lixo 100 L	100 L	24	198,95	4.774,80		
Crealina 1 L	1 L	20	339,25	6.785,00		
Esfregona Algodão 245 gr	245 GR	15	230,00	3.450,00		
Esfregona Algodão 270 gr	270 GR	12	196,65	2.359,80		
Alcool Gel 5L	5L	15	230,00	3.450,00		
Dispensador Alcool Gel		3	1.499,60	4.498,80		
Sabão Líquido Morango 5L	5L	2	2.327,60	4.655,20		
Sabão Líquido DOVE 5L	5L	3	1.260,40	3.781,20		
Sabão Líquido Flower 5L	5L	3	1.260,40	3.781,20		
Vassoura Espanada	Normal	3	287,50	862,50		
Espanja lousa		20	34,50	690,00		

C o n c u r s o R e s t r i t o



CF

Sabão maxadona					11	unidade	74,75	822,25	
Inseticida					3	unidade	198,00	594,00	
Amaciador Roupa					5	unidade	345,00	1.725,00	
D - I - V - E - R - S - O - S					1	unidade	25.000,00	25.000,00	
								398.243,60	
								398.243,60	

Categoria: Material de conservação e reparação									
					1,00	Annual	112.785,00		
								112.785,00	
								112.785,00	

Categoria: Aquisição de outros bens									
	390cc c/6 25f 5446				6	CX	725,00	4.350,00	
	Copos				19	unidade	158,00	3.002,00	
	Confeção de quadro				2	unidade	10.900,00	21.800,00	
	Estores				4	unidade	58.516,00	234.064,00	
	Arranjos de flores natural				10	unidade	6.200,00	62.000,00	
	Jogo de Tapete				5	unidade	6.000,00	30.000,00	
	Carimbo manual				0	unidade	4.255,00	0,00	
	Bandeja inox				2	unidade	2.391,00	4.782,00	
	Máquina café				1	unidade	5.500,00	5.500,00	
	Micro onda				1	unidade	6.000,00	6.000,00	
	extensão elétrica				9	unidade	850,00	7.650,00	
	Outros				5	unidade	75.000,00	375.000,00	
								754.148,00	
								754.148,00	

Aquisição de serviços

00.00.00 Categoria: Rendas e alugueres									
	Arrendamento				12	Mês	#####	1.320.000,00	
								1.320.000,00	
								1.320.000,00	

Categoria: Conservação e reparação de bens

	Mudança oleo				250	Litro	600,00	150.000,00	
	Lavagem				80	Litro	300,00	24.000,00	
	Reparação				72	unidade	1.550,00	111.600,00	
	Manutenção				0	unidade	400,00	0,00	
	Filtro				30	unidade	2.000,00	60.000,00	
	oleo				30	unidade	2.500,00	75.000,00	
	De oleo				1	unidade	120.000,00	120.000,00	
	De gasoleo				12	unidade	4.000,00	48.000,00	
	Travaço				15	unidade	1.550,00	23.250,00	
	Parafinações				12	unidade	3.000,00	36.000,00	
	Conservação e Reparação				12	unidade	1.100,00	13.200,00	
	Conservação e Reparação				1	unidade	86.000,00	86.000,00	
	Conservação e Reparação				16	unidade	850,00	13.600,00	
								760.650,00	
								760.650,00	

Categoria: Comunicações

	Mkoneta				12	Meses	5.000,00	60.000,00	
	PBX				12	Meses	44.000,00	528.000,00	
	Plafon				12	Meses	4.000,00	48.000,00	
					12	Meses	51.000,00	612.000,00	



57

Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Observações
Categoria: Água					
Engarrafada	Caixa	180	634,00	114.120,00	
	Caixa	190	400,00	76.000,00	
	Caixa	190	308,71	58.654,90	
Corrente	Garrações	427	594,78	253.971,06	
	Litro	10	10.000,00	100.000,00	
	M3	500	500,00	250.000,00	
				852.745,96	
				852.745,96	
ajuste direto					
concurso restrito					
				356.000,00	
				356.000,00	
				1.488.013,00	
				1.488.013,00	
ajuste direto					
concurso restrito					
				68.000,00	
				288.000,00	
				0,00	
				356.000,00	
				356.000,00	
C. Restrito					
				503.053,00	
				1.413.000,00	
				240.000,00	
				2.156.053,00	
				2.156.053,00	
Categoria: Vigilância e segurança					
Vigilância Humana	Mês	12	40.981,00	491.772,00	x
	Mês	12	88.435,00	1.061.220,00	
				0,00	
				1.552.992,00	
				1.552.992,00	
Categoria: Limpeza, higiene e conforto					
Limpeza	Mês	12	60.950,00	731.400,00	x
	Mês	12	29.700,00	356.400,00	
	Mês	12	11.375,00	136.500,00	
	Mês	12	57.155,00	685.860,00	x
				1.910.160,00	
				1.910.160,00	
Categoria: Assistência Técnica Residente					
Serviço de terceiros	Mensal	12	103.033,00	1.236.396,00	Ajuste Direto



Handwritten mark: 27

Sub-Totais										
Total Disponível	02.020.000,00							0,00		100.000.000,00
	Cartões para Carta	12000	Unidade	61,60	739.200,00					120.000,00
	Hologramas	55	Unidade	21.780,00	1.197.900,00					120.000,00
	Fita	35	Unidade	15290	535.150,00					120.000,00
Sub-Totais					2.472.250,00					120.000,00
Total Disponível					2.472.250,00					120.000,00

Custo Global Estimado do Plano Anual das Aquisições Públicas para o ano 2019

Dotação Orçamental de Aquisição de Bens e Serviços Estimado para o ano 2019

162.522.949,56

162.522.949,56

Data: 30/04/2019

Elaborado por:

Nome:

DGPOG - MAI

Nome:

Data:

01-04-2019

Aprovado por:

Nome:

S.E.M.A.I.

Nome:

Data:

mai.19

Versão:

Final

